
АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ТРУСЛЕЙСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

ИНЗЕНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

22.04.2024            №19 

 с.Труслейка  

 

О внесении изменений в постановление администрации муниципального 

образования Труслейское сельское поселение Инзенского района Ульяновской 

области №2 от  12.01.2021 «Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Предоставление участка земли под 

создание семейного (родового) захоронения» 

Рассмотрев протест прокуратуры в порядке надзора, согласно ч.4 ст.7 

Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с ч.1.1 ст.3, ч.2 

ст.4, Закона Ульяновской области от 10.11.2000 №051-ЗО «О семейных (родовых) 

захоронениях на территории Ульяновской области», администрация муниципального 

образования Труслейское сельское поселение Инзенского района Ульяновской области  

п о с т а н о в л я е т:  

1.Изложить пункт 2.6 административного регламента по предоставлению 

муниципальной услуги «Предоставление участка земли под создание семейного 

(родового) захоронения», утвержденный постановлением администрации 

муниципального образования Труслейское сельское поселение Инзенского района 

Ульяновской области №2 от 12.01.2021 в новой редакции: 

-«2.6 В целях получения участка земли для создания семейного захоронения 

граждане, представляют в орган или должностному лицу местного самоуправления, 

заявления о предоставлении участка земли для создания семейного захоронения, а 

также документы, удостоверяющие в соответствии с законодательством Российской 

Федерации личности заявителей, и документы, подтверждающие наличие брачных 

отношений или степень родства, (свидетельства о заключении брака, о рождении,  

об усыновлении (удочерении), об установлении отцовства, о перемене имени, иные 

документы, подтверждающие данные обстоятельства). 

Заявления могут быть представлены заявителями в орган или должностному 

лицу местного самоуправления, непосредственно при их посещении, через 

многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных 



услуг либо в электронной форме с использованием информационно-

телекоммуникационной сети Интернет, в том числе федеральной государственной 

информационной системы «Единый портал государственных (муниципальных) 

услуг».  

В случае представления заявления в орган или должностному лицу местного 

самоуправления, непосредственно при их посещении или через 

многофункциональный центр должностные лица органа местного самоуправления, 

работники многофункционального центра регистрируют заявление, снимают копии 

с представленных заявителем документов, проставляют на них удостоверительные 

надписи и возвращают заявителю подлинники этих документов. Порядок и сроки 

передачи многофункциональным центром принятых им заявлений, а также копий 

документов, в орган или должностному лицу местного самоуправления, для 

принятия ими соответствующего решения определяются соглашением, 

заключённым между многофункциональным центром и соответствующим органом 

местного самоуправления в установленном законодательством Российской 

Федерации порядке. 

В случае представления заявления в электронной форме с использованием 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет, включая Единый портал, 

регистрация заявления осуществляется органом местного самоуправления не 

позднее первого рабочего дня, следующего за днём поступления заявления в 

электронный почтовый ящик органа местного самоуправления, либо размещения 

заявления на Едином портале. Не позднее первого рабочего дня, следующего за 

днём такой регистрации, орган местного самоуправления направляет заявителю 

уведомление о перечне документов, необходимых для принятия решения о 

предоставлении участка земли для создания семейного захоронения, о способах и 

сроке их представления в орган местного самоуправления. Продолжительность 

указанного срока составляет 5 рабочих дней со дня, следующего за днём 

направления заявителю указанного уведомления. Должностные лица органа 

местного самоуправления снимают копии с представленных заявителем документов, 

проставляют на них удостоверительные надписи и возвращают заявителю 

подлинники этих документов». 

2.Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его 

официального обнародования. 

3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава администрации 

муниципального образования  

Труслейское сельское поселение 

Инзенского района Ульяновской области     А.А.Попов 


